
Prot.n. Pomarance,3  settembre 2021

All’Albo online

All’Amministrazione   Trasparente

Al sito web dell'Istituto

OGGETTO : Determina per la designazione diretta di TUTOR per la realizzazione del progetto prot.
n. 7872 del 23.07.2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e
socialità).

PROGETTO “ ITALIANO PER TUTTI “

CUP I59J21002290006

Sottoazione 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON- TO-2021- 70

La Dirigente Scolastica

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Nuovo Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
Visto il D.Lgs 50/2016 modificato dal D.lgs 56/2017 Nuovo codice dei Contratti;

Viste le Linee Guida dell’ANAC;
Viste le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e

FESR 2014-2020;
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”





approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
Considerato che l’Autorità di Gestione ha autorizzato questa Istituzione Scolastica a realizzare il progetto;

Tenuto conto che il termine ultimo per la conclusione delle attività relative ai progetti è fissato al 31.08.2021,
senza possibilità di proroga;

Tenuto conto della possibilità di nominare esperti e tutor attraverso la “ Designazione diretta da parte degli Organi
Collegiali”, indicate nelle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
strutturali Europei 2014-2020” – prot. 1498_18_all01;

Considerato che per l’attuazione dei moduli nell’ambito dei progetti in oggetto è necessario selezionare e
avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche;

DETERMINA

1. di individuare mediante procedura di “Designazione diretta da parte del Collegio dei Docenti Unitario” i

docenti interni all’istituzione scolastica in possesso dei requisiti richiesti dalla selezione pubblica prot.

n.7872 del 23.07.2021; per l’attribuzione dell’incarico di n.2  tutor per i seguenti moduli

Progetto Titolo Modulo Ordine di scuola Numero alunni

FSE e FDR

-Apprendiment

o e socialità

-10.1.1A

ITALIANO PER TUTTI 'Le parole sono

frecce...a Larderello'

Primaria e SSPG 20

FSE e FDR

-Apprendiment

o e socialità

-10.1.1A

ITALIANO PER TUTTI ‘Le parole sono frecce...

a Monteverdi’

Primaria e SSPG 20

2. che al personale interno individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposito
contratto;

3. il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in importo orario di €. 30,00 (euro trenta/00)
lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente, per il
ruolo di TUTOR;

4. Che ai sensi degli artt. 10 e 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7/08/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, prof.ssa Laura Pineschi;

5. Che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di questa Istituzione Scolastica nelle sezioni
Albo-on-line e “Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di gara e Contratti.

La Dirigente Scolastica
prof. ssa Laura PINESCHI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e relative norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2021-09-21T17:18:57+0200




